Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №9 от 01.06.2021 г.(000259)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Администрация сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.05.2021 г. №19
О запрете купания в местах, не оборудованных для массового отдыха людей
Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании «Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области», утверждённых Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», Администрация сельского поселения Денискино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на период летнего купального сезона 2021 года.

2. Установить запрещающие знаки безопасности (аншлаги) на воде в соответствии с пунктами 5.1 и 5.2. Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области.

3. Осуществлять контроль по недопущению купания населения, обратив особое внимание на детей в неустановленных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью и нанесению травматизма.

4. Проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник поселения Денискино" и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                          Л.Ф. Бикмухаметова

Собрание представителей сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области

РЕШЕНИЕ №32 от 31 мая 2021 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Законом Самарской области от 17.12.2020 № 137-ГД «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                                  Абзалов А.А.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                    Л.Ф. Бикмухаметова

Полный текст решения размещен на сайте ОМСУ сельского поселения  Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

(http://deniskino.shentala.su)

РЕШЕНИЕ №33 от 31 мая 2021 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – снижение напряженности на рынке труда на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – снижение напряженности на рынке труда на 2021 год.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                                   Абзалов А.А.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                     Л.Ф.Бикмухаметова

Полный текст решения размещен на сайте ОМСУ сельского поселения  Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

(http://deniskino.shentala.su)

РЕШЕНИЕ №34 от 31 мая 2021 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, статьей 7.2. Федерального Закона  от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

                                                    РЕШИЛО:

1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2021 год.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                                   Абзалов А.А.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                    Л.Ф. Бикмухаметова

Полный текст решения размещен на сайте ОМСУ сельского поселения  Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

(http://deniskino.shentala.su)

РЕШЕНИЕ №35 от 31 мая 2021 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время в 2021 году на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Законом Самарской области от 17.12.2020 № 137-ГД «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении  государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015-2024 годы», Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время в 2021 году на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                        Абзалов А.А.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                    Л.Ф. Бикмухаметова
Полный текст решения размещен на сайте ОМСУ сельского поселения  Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

(http://deniskino.shentala.su)

РЕШЕНИЕ №36 от 31 мая 2021 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.12.2020 г. № 18 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Денискино муниципального  района Шенталинский  Самарской области проект изменений в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. В решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.12.2020 г. № 18 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения:
1.1. В статье 1 п. 1:

 «Общий объем доходов» сумму «5 790 075,00» заменить суммой «5 898 678,08».

«Общий объем расходов» сумму «5 790 075,00» заменить суммой «5 980 678,08».

1.2. В статье 4 п. 1 сумму «3 663 805,00» заменить суммой «3 760 408,08».

1.3 Приложения 4, 6, 8 к решению; 1, 3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                                           Абзалов А.А.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский
Самарской области                              Л.Ф. Бикмухаметова
Полный текст решения размещен на сайте ОМСУ сельского поселения  Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

 (http://deniskino.shentala.su)

Главный редактор: Хусаинова Г.Ш.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
4